

**Lucrari de reabilitare si
restaurare a Complexului Casa
de Cultura (Anexa de tip P+E)
din com. Truseni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-7-1
CBA**

Valoarea de deviz **600 145,14 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Fundatia				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,200	2 634,000 0,000	526,800 0,000
2	TsD7C1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	0,100	6 016,200 304,200	601,620 30,420
3	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	36,000	170,861 72,000	6 151,014 2 592,000
4	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul	kg	67,100	21,815 4,019	1 463,753 269,700

1	2	3	4	5	6	7
		barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A240)				
5	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A500)	kg	165,910	21,215 3,420	3 519,791 567,420
6	CA03I1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 8/10	m3	0,980	1 839,153 52,776	1 802,370 51,720
7	CA03I1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 16/20	m3	2,950	2 047,348 52,800	6 039,676 155,760
8	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	6,000	25,800 25,800	154,800 154,800
9	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	22,000	66,600 66,600	1 465,200 1 465,200
10	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	22,000	91,000 0,000	2 002,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			23 727,024
		Total Fundatia Inclusiv salariu				23 727,024 5 287,020
		1.2. Planseu				
		1.2.1. cota -0,400				

1	2	3	4	5	6	7
11	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere (Gost 34028-2016 A240)	kg	2,160	21,799 4,000	47,086 8,640
12	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere (Gost 34028-2016 A500)	kg	64,340	21,214 3,420	1 364,933 220,020
13	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp VR -1 d=5	kg	14,000	26,878 2,700	376,290 37,800
14	CA03I1	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu pompa pe verticală până la 10 m inclusiv și pe orizontală pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 12/15	m3	5,750	1 943,125 52,800	11 172,970 303,600
		<i>Total</i>	lei			12 961,279
		Total cota -0,400 Inclusiv salariu				12 961,279 570,060
		1.2.2. cota +3,400				
15	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (L120x8)	kg	36,970	58,347 12,600	2 157,092 465,840
16	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere (Gost 34028-2016 A240)	kg	6,270	21,816 4,019	136,785 25,200
17	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor	kg	99,000	21,215 3,420	2 100,285 338,580

1	2	3	4	5	6	7
		peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A500)				
18	CA03I1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 16/20	m3	2,210	2 047,856 52,778	4 525,762 116,640
		<i>Total</i>	lei			8 919,924
		Total cota +3,400 Inclusiv salariu				8 919,924 946,260
		1.2.3. cota +6,800				
19	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A240)	kg	217,690	21,815 4,020	4 748,892 875,100
20	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A500)	kg	2 321,580	21,215 3,420	49 252,329 7 939,800
21	CA03I1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 16/20	m3	33,430	2 047,448 52,801	68 446,200 1 765,140
22	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	160,000	189,886 72,000	30 381,840 11 520,000
23	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea	buc	150,000	75,950	11 392,500

1	2	3	4	5	6	7
		placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R			34,800	5 220,000
		<i>Total</i>	lei			164 221,761
		Total cota +6,800 Inclusiv salariu				164 221,761 27 320,040
		<i>Total</i>	lei			186 102,964
		Total Planseu Inclusiv salariu				186 102,964 28 836,360
		1.3. Coloane ,buiandrugii				
24	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A240)	kg	794,280	21,815 4,020	17 327,237 3 193,020
25	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A500)	kg	1 463,900	21,215 3,420	31 056,672 5 006,580
26	CA03I1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 16/20	m3	6,330	2 047,475 52,796	12 960,514 334,200
27	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	30,000	169,112 57,000	5 073,345 1 710,000
28	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee	buc	40,000	75,950 34,800	3 038,000 1 392,000

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate tip PE 5100 R				
		<i>Total</i>	lei			69 455,768
		Total Coloane ,buiandrugi Inclusiv salariu				69 455,768 11 635,800
		1.4. Scara interioara				
29	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A240)	kg	66,200	21,816 4,021	1 444,189 266,160
30	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A500)	kg	432,690	21,215 3,420	9 179,497 1 479,780
31	CA03I1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 16/20	m3	2,950	2 047,348 52,800	6 039,676 155,760
32	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	26,600	169,274 57,000	4 502,686 1 516,200
		<i>Total</i>	lei			21 166,048
		Total Scara interioara Inclusiv salariu				21 166,048 3 417,900
		1.5. Scara exterioara				
33	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A240)	kg	3,620	21,819 4,028	78,985 14,580
34	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52	kg	6,820	21,207	144,629

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A500)			3,413	23,280
35	CA03I1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 16/20	m3	0,450	2 045,213 52,800	920,346 23,760
36	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse (placaj n= 1.01m2)	m2	1,600	710,311 57,000	1 136,498 91,200
37	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 90 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din metal si otel laminat, dreapta	m	8,000	1 563,480 54,000	12 507,840 432,000
38	CK35B	Filet din metal d=20 mm fixate in ziduri din beton armat + HHIT-RE 500 V3	buc	12,000	112,000 12,000	1 344,000 144,000
39	CK35B	Ancore fundatii d=16mm Gost 24379.1-80	buc	8,000	72,000 12,000	576,000 96,000
40	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg	641,220	41,814 18,000	26 811,725 11 541,960
41	CN28A1	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de vopsea pe baza de ulei	t	0,700	2 190,600 858,000	1 533,420 600,600
42	CL18A	Confecții metalice diverse din	kg	50,000	58,346	2 917,300

1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(Consolidare gol)			12,600	630,000
		<i>Total</i>	lei			47 970,743
		Total Scara exterioara Inclusiv salariu				47 970,743 13 597,380
		1.6. Pereri				
43	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	28,820	1 715,211 223,201	49 432,394 6 432,660
44	CD55A	Zidarie din blocuri Brikston portant d=300 la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	9,820	3 785,285 223,204	37 171,494 2 191,860
		<i>Total</i>	lei			86 603,888
		Total Pereri Inclusiv salariu				86 603,888 8 624,520
		<i>Total</i>	lei			435 026,435
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			17 135,755
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			10 270,475
		<i>Total</i>				462 432,665
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			23 121,634
		<i>Total</i>				485 554,299
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			14 566,629
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				500 120,928 71 398,980

		Total	lei			500 120,95
		TVA	20 %			100 024,19
		Total deviz: Inclusiv salariu				600 145,14 71 398,98

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reabilitare si
restaurare a Complexului Casa
de Cultura (Anexa de tip P+E)
din com. Truseni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-7-1
CBA

Valoarea de deviz 600 145,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-7-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	119,398	60,00	7 163,880
2.	7123010010200	Betonist	h-om	45,690	60,00	2 741,400
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	320,556	60,00	19 233,360
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	206,560	60,00	12 393,600
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	110,000	60,00	6 600,000
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,010	60,00	600,600
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,870	60,00	52,200
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	184,029	60,00	11 041,740
9.	7422010060100	Timplar	h-om	4,000	60,00	240,000
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,507	60,00	1 650,420
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	137,019	60,00	8 221,140
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,344	60,00	1 460,640
		Total manopera				71 398,98

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,905	1,00	2,905
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	25,938	1 200,00	31 125,600
3.	14111222012754	Blocuri de Brikston portant d=300	m3	8,838	3 500,00	30 933,000
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,495	75,00	412,125
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,975	1,00	2,975
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,105	4 800,00	504,000
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,345	4 800,00	1 656,000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,314	4 800,00	1 507,200

9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,019	4 800,00	91,200
10.	2010237318750	Distantieri	buc	860,935	1,00	860,935
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	24,400	600,00	14 640,000
12.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	7,842	600,00	4 705,200
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,770	26,00	20,020
14.	2320187315789	Decofrol	kg	30,504	98,00	2 989,392
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	13,209	100,00	1 320,900
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	9,907	10,00	99,070
17.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,060	45,00	497,700
18.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,200	48,00	9,600
19.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,704	950,00	2 568,800
20.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	115,920	8,00	927,360
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,600	2,50	14,000
22.	266310210000114	Beton clasa...(pt.informatie) C12/15	m3	6,012	1 700,00	10 220,400
23.	266310210000118	Beton clasa...(pt.informatie) C16/20	m3	47,434	1 800,00	85 381,200
24.	26631021000016	Beton clasa...(pt.informatie) C8/10	m3	1,025	1 600,00	1 640,000
25.	26631021000017	Beton clasa...(pt.informatie) C16/20	m3	3,084	1 800,00	5 551,200
26.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	3,864	950,00	3 670,800
27.	271060200100	Otel beton	kg	693,479	17,00	11 789,143
28.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 186,323	17,00	20 167,491
29.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	4 668,095	17,00	79 357,615
30.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,870	22,00	19,140
31.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	9,800	22,00	215,600
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	57,256	22,00	1 259,632
33.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	86,970	45,00	3 913,650
34.	2811236310186	Popi metalici extensibili PE 5100 R	kg	124,450	50,00	6 222,500
35.	281210630571437	Mina curenta dreapta din teava de otel	m	8,000	1 500,00	12 000,000
36.	2873122004100	Plase sudate	kg	14,140	23,00	325,220
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,626	25,00	215,650
38.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,480	98,00	47,040
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	20,249	95,00	1 923,655
40.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	76,260	10,00	762,600
41.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	76,260	1,00	76,260
42.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,271	0,30	0,381
43.	287413631330038	Filet din metal d=20 mm fixate in ziduri din beton armat + HHIT-RE 500 V3	buc	12,000	100,00	1 200,000
44.	287413631330039	Ancore fundatii d=16mm Gost 24379.1-80	buc	8,000	60,00	480,000
45.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,626	50,00	381,300
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	41,123	4,50	185,054
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,711	22,00	455,642
		Total materiale de constructii				342 349,18

Utilaje de constructii:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	4,956	600,00	2 973,600
2.	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	82,575	0,00	0,000
3.	2922140007000	Macara	h-ut	16,204	600,00	9 722,400
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,952	600,00	571,200
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,878	600,00	526,800

6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,992	600,00	595,200
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,706	50,00	385,300
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,139	600,00	1 883,400
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,364	600,00	2 618,400
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,004	500,00	2 002,000
		Total utilaje de construcții				21 278,30

Total	lei	500 120,95
TVA	20 %	100 024,19

Total deviz: **600 145,14**

Intocmit Magda SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Primaria Truseni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reabilitare si restaurare a
Complexului Casa de Cultura (Anexa de tip
P+E) din com. Truseni**

Investitor Primaria Truseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Fundatia				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 634,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	600,00	2 634,00
		<i>Total</i>	lei			526,800
2	TsD7C1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			6 016,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	60,00	304,20
	2952240004004	Compactor auto cu ruloouri pina la 12 tf	h-ut	9,5160	600,00	5 712,00
		<i>Total</i>	lei			601,620
3	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala	m2			170,861

1	2	3	4	5	6	7
		din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				72,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	60,00	63,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	600,00	60,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 800,00	16,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	98,00	11,76
		Total	lei			6 151,014
4	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A240)	kg			21,815 4,019
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	60,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
		Total	lei			1 463,753
5	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A500)	kg			21,215 3,420
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
		Total	lei			3 519,791
6	CA03I1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 8/10	m3			1 839,153 52,776
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8300	60,00	49,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	26631021000016	Beton clasa...(pt.informatie) C8/10	m3	1,0250	1 600,00	1 673,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	22,00	6,73
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	600,00	34,29
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,00	11,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	50,00	6,99
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0900	600,00	53,88
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	0,00	0,00
		Total	lei			1 802,370
7	CA03I1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 16/20	m3			2 047,348 52,800
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8300	60,00	49,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,01
	26631021000017	Beton clasa...(pt.informatie) C16/20	m3	1,0250	1 800,00	1 881,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	22,00	6,73

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	600,00	34,17
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,00	10,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0900	600,00	54,10
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6 039,676
8	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			25,800 25,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	60,00	25,80
		<i>Total</i>	lei			154,800
9	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,600 66,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
		<i>Total</i>	lei			1 465,200
10	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			91,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	500,00	91,00
		<i>Total</i>	lei			2 002,000
		1.2. Planseu				
		1.2.1. cota -0,400				
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A240)	kg			21,799 4,000
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	60,00	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			47,086
12	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A500)	kg			21,214 3,420
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			1 364,933
13	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR -1 d=5	kg			26,878 2,700
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,34
		<i>Total</i>	lei			376,290
14	CA03I1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si	m3			1 943,125 52,800

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 12/15				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8300	60,00	49,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,01
	266310210000114	Beton clasa...(pt.informatie) C12/15	m3	1,0250	1 700,00	1 777,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	22,00	6,73
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	600,00	34,23
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,00	10,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0900	600,00	54,05
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			11 172,970
		1.2.2. cota +3,400				
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (L120x8)	kg			58,347 12,600
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	95,00	0,48
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			2 157,092
16	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A240)	kg			21,816 4,019
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	60,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			136,785
17	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A500)	kg			21,215 3,420
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			2 100,285
18	CA03I1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 16/20	m3			2 047,856 52,778
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8300	60,00	49,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	2,99
	266310210000118	Beton clasa...(pt.informatie) C16/20	m3	1,0250	1 800,00	1 882,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	22,00	6,73
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	600,00	34,21
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,00	10,86
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	50,00	6,99

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0900	600,00	54,03
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 525,762
		1.2.3. cota +6,800				
19	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere (Gost 34028-2016 A240)	kg			21,815 4,020
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	60,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			4 748,892
20	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere (Gost 34028-2016 A500)	kg			21,215 3,420
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			49 252,329
21	CA03I1	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu pompa pe verticală pînă la 10 m inclusiv și pe orizontală pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 16/20	m3			2 047,448 52,801
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8300	60,00	49,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	266310210000118	Beton clasa...(pt.informatie) C16/20	m3	1,0250	1 800,00	1 881,90
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,3000	22,00	6,73
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0570	600,00	34,21
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,00	10,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0900	600,00	54,01
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			68 446,200
22	CB02C	Cofraje din panouri refoșabile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subcurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			189,886 72,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrăte M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrăte M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	50,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	25,00	0,62
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	600,00	78,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	98,00	11,76
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			30 381,840
23	CB11B	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțial sau	buc			75,950 34,800

1	2	3	4	5	6	7
		total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3800	60,00	22,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2811236310186	Popi metalici extensibili PE 5100 R	kg	0,6550	50,00	32,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	600,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			11 392,500
		1.3. Coloane ,buiandrugi				
24	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A240)	kg			21,815 4,020
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	60,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			17 327,237
25	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A500)	kg			21,215 3,420
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			31 056,672
26	CA03I1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 16/20	m3			2 047,475 52,796
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8300	60,00	49,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	266310210000118	Beton clasa...(pt.informatie) C16/20	m3	1,0250	1 800,00	1 881,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	22,00	6,73
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	600,00	34,22
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,00	10,81
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0900	600,00	54,03
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			12 960,514
27	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			169,112 57,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	60,00	48,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	600,00	66,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 800,00	7,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	98,00	11,76
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			5 073,345

1	2	3	4	5	6	7
28	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R	buc			75,950 34,800
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3800	60,00	22,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2811236310186	Popi metalici extensibili PE 5100 R	kg	0,6550	50,00	32,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	600,00	6,00
		Total	lei			3 038,000
		1.4. Scara interioara				
29	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A240)	kg			21,816 4,021
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	60,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
		Total	lei			1 444,189
30	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A500)	kg			21,215 3,420
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
		Total	lei			9 179,497
31	CA03I1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 16/20	m3			2 047,348 52,800
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8300	60,00	49,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,01
	266310210000118	Beton clasa...(pt.informatie) C16/20	m3	1,0250	1 800,00	1 881,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	22,00	6,73
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	600,00	34,17
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,00	10,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0900	600,00	54,10
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	0,00	0,00
		Total	lei			6 039,676
32	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			169,274 57,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	60,00	48,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	600,00	66,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,87
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,87
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 800,00	7,22

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	98,00	11,76
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			4 502,686
		1.5. Scara exterioara				
33	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A240)	kg			21,819 4,028
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	60,00	3,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			78,985
34	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Gost 34028-2016 A500)	kg			21,207 3,413
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			144,629
35	CA03I1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 16/20	m3			2 045,213 52,800
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8300	60,00	49,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	2,93
	266310210000118	Beton clasa...(pt.informatie) C16/20	m3	1,0250	1 800,00	1 880,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	22,00	6,75
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	600,00	34,67
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,00	10,67
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0900	600,00	53,33
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			920,346
36	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse (placaj n= 1.01m2)	m2			710,311 57,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	60,00	48,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,0100	600,00	606,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	6,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 800,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	98,00	11,76
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			1 136,498
37	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 90 cm	m			1 563,480

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din metal si otel laminat, dreapta				54,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,00
	281210630571437	Mina curenta dreapta din teava de otel	m	1,0000	1 500,00	1 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,50	0,45
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	98,00	5,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	48,00	1,20
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	1,00	0,20
		Total	lei			12 507,840
38	CK35B	Filet din metal d=20 mm fixate in ziduri din beton armat + HHIT-RE 500 V3	buc			112,000
						12,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	287413631330038	Filet din metal d=20 mm fixate in ziduri din beton armat + HHIT-RE 500 V3	buc	1,0000	100,00	100,00
		Total	lei			1 344,000
39	CK35B	Ancore fundatii d=16mm Gost 24379.1-80	buc			72,000
						12,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	287413631330039	Ancore fundatii d=16mm Gost 24379.1-80	buc	1,0000	60,00	60,00
		Total	lei			576,000
40	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg			41,814
						18,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0150	10,00	0,15
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	100,00	2,06
	271060200100	Otel beton	kg	1,0500	17,00	18,39
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0600	4,50	0,28
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0300	95,00	2,94
		Total	lei			26 811,725
41	CN28A1	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de vopsea pe baza de ulei	t			2 190,600
						858,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	14,3000	60,00	858,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	15,8000	45,00	711,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	7,8500	75,00	588,75
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	26,00	28,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,2500	1,00	4,25
		Total	lei			1 533,420
42	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(Consolidare gol)	kg			58,346
						12,600
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	95,00	0,48
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,02
		Total	lei			2 917,300
		1.6. Pereri				

1	2	3	4	5	6	7
43	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 715,211 223,201
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	60,00	185,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 200,00	1 080,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	8,00	24,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	950,00	66,49
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	950,00	95,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 800,00	2,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	600,00	221,99
		<i>Total</i>	lei			49 432,394
44	CD55A	Zidarie din blocuri Brikston portant d=300 la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			3 785,285 223,204
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	60,00	185,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	141112220127544	Blocuri de Brikston portant d=300	m3	0,9000	3 500,00	3 150,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	8,00	24,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	950,00	66,46
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	950,00	95,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 800,00	2,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	600,00	221,98
		<i>Total</i>	lei			37 171,494

APROBAT:

Intocmit
Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.